

Klonówiec, dn. 15.03. 2018r.

PETYCJA

Do Wójta

Gminy Lipno

Pana Jacka Karwińskiego

My, mieszkańcy wsi Klonówiec (osiedle za torami) przy Lipnie zwracamy się z prośbą o gruntowny remont drogi gminnej, której nawierzchnia stwarza bezpośrednie zagrożenie dla ruchu drogowego. Głębokie dziury, wystające kamienie i kawałki betonu, zapadające się obrzeża, a przy tym brak lamp, skutecznie uniemożliwiają bezpieczne poruszanie się. Dojście do ośrodka zdrowia, na przystanek PKP, czy wyjście matki z wózkiem z dzieckiem lub zaprowadzenie do przedszkola, jest praktycznie niemożliwe, ponieważ kałuże wody rozlewają się na całej szerokości drogi, a idący mieszkańcy grzęzną w błocie. Podobnie rzecz się ma z przejazdem samochodem. Ogromne dziury i wyrwy powstałe w drodze skutecznie utrudniają dojazd do posesji i powodują uszkodzenia pojazdów. Po nawet niedużych opadach dziury są tak duże, że koła się zapadają, a mieszkańcy przed wyjściem na szosę asfaltową zmieniają buty. Wójta i radnego Jacka Prałata nikt tu nie widział od dwóch kadencji, chyba że zbierał podpisy, by go popierano w wyborach.

Jako mieszkańcy Gminy Lipno, jesteśmy świadomi w jakim stanie technicznym są inne, powstałe w niedawnym czasie drogi gminne, jednak w naszym przypadku uwzględnić należy fakt, iż droga istnieje już ponad 60 lat, a konkretnych i przede wszystkim rzetelnych prac remontowych jeszcze tutaj nie wykonano. Przejechanie drogi dwa, trzy razy w roku ciągnikiem z równiarką jest bez sensu, gdyż po pierwszym, nawet niedużym deszczu, jest to samo. Traktorzysta zamiast sprofilować odpowiednio drogę, wygarnia tłuczeń na zewnątrz, tworząc burty. W ten sposób woda zamiast spływać na pobocza stoi na drodze. Uważamy, że takie równanie drogi jest marnotrawstwem gminnych pieniędzy i przynosi więcej szkody niż pożytku. W 2012 roku mieszkańcy tego osiedla zebrali we własnym zakresie kwotę 5000 tys. złotych i przeprowadzili podstawowy remont tej drogi. Mieszkańcy oczekują jednak, że tym razem Urząd Gminy należycie będzie wywiązywał się ze swoich obowiązków i wykona remont z pieniędzy budżetowych, a nie z własnych środków podatników.

Z racji tego, iż na terenie gminy prowadzone są inwestycje drogowe, oczekujemy, że i nasza droga zostanie uwzględniona w budżecie przewidzianym na remonty dróg i należycie wyremontowana. Na tym osiedlu mieszkają ludzie od ponad 60 lat, a należytych prac remontowych niestety nigdy nie przeprowadzono. Nieodzowną inwestycją jest też chodnik od pana do torów kolejowych. Odcinek ten przy obecnym natężeniu ruchu jest wyjątkowo niebezpieczny. Mieszkańcy chcąc dojść do chodnika przy torach idą niemal w rowie, nie da się bezpiecznie przejechać wózkiem z dzieckiem.

Zwracamy się więc z zapytaniem: kiedy zostanie przeprowadzony remont drogi oraz kiedy zostaną uzupełnione lampy, oraz kiedy zostanie wykonany chodnik? Czy musi dojść do nieszczęścia, aby władze gminy zainteresowały się naszym problemem? Mamy już dość grzęźnięcia w błocie, przy nieoświetlonych całych odcinkach drogi, ciągłego wyklócania się z radnym tego terenu i pracownikiem urzędu odpowiedzialnym za stan dróg w gminie o wyrównywanie drogi, co starcza